
Bashkia Sarandë ës htë nj ë bashki bregdetare me pr i oritet zhvil l imin e 
tur i zmit . 

Aj o përbëhet nga qyteti i Sa randës, qyteza e Ks amilit si dhe nga fs hatrat
Çukë, Metoq, Gj a shtë, Shel egar dhe Berdenesh.

Si për faqja a dministrative e s aj a rrin në rr eth 5200 ha

Sa ra nda ka një klimë ti pike mesdheta re. Sa randa ka numr in më të l a r të të
di tëve me di el l edhe në Evropë, mbi 270 ditë. Pasuritë natyrore. Zona e 
Sa ra ndës karakterizohet nga nj ë numër i ma dh habitatesh natyrore, 
gj ys mënatyrore dhe a rtificiale. 

Ka  nj ë bi mësi të l a rmishme ti pike mes dhetare

Në këtë zonë për fs hihet l aguna ti pike mes dhetare e Butr i ntit, r r eth 1600 ha. 
La guna  ës htë e pa sur me bi mësi që s hërben si ushqim për llojet e s humtë të
pes hqve. La guna ës htë gj ithashtu vend ndalese për mijëra zogj ujorë
di mërorë dhe s htegtarë.

RICIKLIMI DHE PARANDALIMI I MBETJEVE PËR
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